

**Protokół nr 8/11
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2011 r., w Sali Posiedzeń
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy organów samorządowych z organizacjami pozarządowymi. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone przez członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: przeznaczenia zwrotu środków przyznanych realizację zadań z zakresu pożytku publicznego, stowarzyszeń, które nie zrealizowały zadań, organizacji „WIESTIN”, składu zespołu opiniującego, kwoty przeznaczony w budżecie Gminy Mosina na 2011 rok na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego, czy są to środki wystarczające, kryteriów przyznawania środków na wypoczynek letni dzieci i młodzieży, imprez cyklicznych realizowanych przez organizacje i stowarzyszenia, weryfikacji rzetelności rozliczeń, festynu organizacji pozarządowych.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poinformowała o harmonogramie prac wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w związku ze złożonymi projektami uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Poinformowała przy tym, iż najbliższe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie projektów uchwał dotyczących szkół w Rogalinie i Rogalinku, odbędzie się w dniu 15 kwietnia br. o godz. 17.30.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku głosowania zdecydowała 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”, iż projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Mosinie, zaopiniuje na dzisiejszym posiedzeniu.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w wyniku głosowania, 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła także decyzję, iż projekty uchwał w sprawie uchylenia uchwał w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku oraz Szkoły Podstawowej w Rogalinie zaopiniuje na piątkowym posiedzeniu w dniu 15 kwietnia br.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur poinformowała o wniosku radnego Jacka Rogalki o przygotowanie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Mosinie z istniejącą Szkołą Podstawową nr 1 i Gimnazjum nr 1. Zwróciła się z prośbą do radnego Jacka Rogalki o doprecyzowanie sformułowań zawartych w jego wniosku.

Radny Jacek Rogalka przedstawił swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur odczytała treść projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mosinie, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Zwróciła się z pytaniem do kierownika Referatu Oświaty Małgorzaty Kasprzyk o wyjaśnienie, jakie przesłanki i dane skłoniły Burmistrza Gminy Mosina do przygotowania i podpisania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały przygotowany został w oparciu o § 54 ust. 1 Statutu Gminy Mosina, w myśl którego każdy radny ma prawo wywołania uchwały na swój wniosek, przy czym w momencie kiedy wpłynął wniosek radnego, po jej konsultacji z nim, został projekt uchwały przygotowany. Nie

odnosiła się ona przy tym do żadnych danych, jedynie opierała się tylko na informacjach, które mówią wyraźnie o datach powierzenia stanowisk dyrektorów.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą do kierownika Referatu Oświaty Małgorzaty Kaptur o przedstawienie jej stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk poinformowała, iż w przedmiotowej sprawie nie ma ona stanowiska.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w sprawie wniosku radnego Jacka Rogalki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Kamila Biłska poinformowała o szczegółach dotyczących funkcjonowania kierowanej przez nią placówki oświatowej. Przedstawiła także swoje stanowisko w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. Wyraziła przy tym pogląd, iż utworzenie zespołu szkół z istniejącej Szkoły Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 1 w Mosinie, spowodowałoby zaburzenie pracy dydaktycznej nauczycieli.

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Mosinie Ewa Szymańska powiadomiła o szczegółach dotyczących funkcjonowania kierowanej przez nią placówki oświatowej. Przedstawiła także swoje stanowisko w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. Wyraziła przy tym pogląd, iż utworzenie zespołu szkół z istniejącej Szkoły Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 1 w Mosinie, nie wpłynie konstruktywnie na pracę Gimnazjum nr 1.

Ewa Szcześniak-Młody przedstawiła stanowisko nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie w przedmiotowej sprawie. Wyraziła przy tym pogląd, iż projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mosinie, wywołał wśród nauczycieli zamęt, podczas gdy praca ta wymaga poczucia stabilizacji.

Hanna Lemańska przedstawiła stanowisko nauczycieli Gimnazjum nr 1 w przedmiotowej sprawie. Wyraziła przy tym pogląd, że etaty administracyjne w obu placówkach oświatowych są dobrze rozplanowane i utworzenie Zespołu Szkół nie może tego bardziej zracjonalizować.

Agata Walter poinformowała o stanowisku rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie. Wyraziła przy tym nadzieję iż wszelkie zmiany organizacyjne, będą miały na uwadze przede wszystkim dobro dziecka.

Jacek Dziubiński poinformował, iż prezydium Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 1 w Mosinie wyraziło negatywne stanowisko w sprawie połączeniu obu placówek oświatowych w Zespół Szkół.

Radny Jacek Rogalka stwierdził, iż zaszło nieporozumienie, przy czym wiele jego wątpliwości zostało tu wyjaśnionych. Przepraszył, za zaangażowanie czasowe wielu osób poprzez wywołanie przedmiotowego projektu uchwały. Stwierdził, iż jest on w stanie wycofać swoją propozycję, gdyż czuje się on winny zamieszania. Zapytał, czy może on wycofać swój wniosek.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu ustaliła, że wpłynął już wniosek Burmistrza Gminy Mosina o wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały do porządku sesji Rady Miejskiej w Mosinie wraz z projektem uchwały, w związku z czym komisja powinna go zaopiniować.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wniosek nr 1.

Po tej części obrad, Salę Posiedzeń opuścił radny Jacek Szeszuła, tak więc odtąd, w dalszym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu udział wzięło 6 jej członków.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła szczegóły dotyczące funkcjonowania i rozbudowy przedszkola we Wiórku.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła analizę treści projektu uchwały w sprawie założenia Przedszkola w Wiórku, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszej uchwały. W trakcie powyższej analizy członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie zwrócili uwagę na potrzebę korekty drobnych błędów literowych, a także, aby brzmienie zdania: „Remont i rozbudowa pozwala na uruchomienia od 1 września 2011 r.

samodzielnego trzyoddziałowego przedszkola.”, zastąpić brzmieniem: „Obecny stan budynku pozwala na uruchomienie od 1 września 2011 r. samodzielnego, trzyoddziałowego przedszkola”, natomiast w § 13 pkt. 1 przedmiotowego projektu uchwały, wykreślić proponowane godziny otwarcia przedszkola – „od 6.00 do 17.00”.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie założenia Przedszkola w Wiórku jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” wniosek nr 2.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja negatywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mosinie.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie założenia Przedszkola w Wiórku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokolowała

Joanna Nowaczyk

przewodniczyła

Małgorzata Kaptur